2019年 11月８日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789東証マザーズ）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電 話 番 号 ： （ 0 5 0） 5 8 6 4 - 3 9 7 8

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018年５月 28日に公表いたしました 2020年

９月期を最終年度とする３ヶ年の経営計画（以下「中期経営計画」といいます。）につ

いて見直すことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．中期経営計画見直しの理由

2018年５月 28日に公表しました中期経営計画につきまして、投資銀行事業において

アセット投資の回収見込に相違が生じたこと、メッツァにおいて開業前の想定から変化

が生じていること等を踏まえ、現在体制の変更や経営戦略の見直しを進めております。

これらの状況を踏まえ中期経営計画を見直すことといたしました。

２．今後について

投資銀行事業において、投資回収の見込時期の再精査や経営戦略、取組方針の再構築

等を進めておりますが、2020年３月頃までにその対応を完了する予定としております。

エンタテインメント・サービス事業においては、2020 年３月にムーミンバレーパー

ク開業１周年を迎えるため、同時期には１年間の運営実績に基づく計画策定が可能とな

ります。また、2019年 11月から 2020年３月までの駐車場料金 平日無料（土日祝は最

大 1,500円）キャンペーンや、今後実施予定である入園およびアトラクションチケット

プランの券種改定効果の見極めも可能となります。

このような状況に鑑み、新たな中期経営計画につきましては、2020 年３月頃を目途

に策定し、公表させていただく予定です。

以 上